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Høringsuttalelse til finanstilsynet – maksimal beregningsrente i 
livsforsikring etter 1. januar 2014 
 

Det vises til brev datert 26. april 2013, hvor det inviteres til å gi merknader til forslag om å redusere 

høyeste tillatte beregningsrente i livsforsikring med 0,5 prosentpoeng, til 2,0 pst, fra 1. januar 2014. 

På vegne av LO, Unio, YS og Akademikerne, heretter kalt organisasjonene, avgis følgende 

merknader. 

 

Banklovkommisjonen har foreslått nye pensjonsprodukter som alternativ til de tradisjonelle 

ytelsesordningene, og nye maksimale innskuddssatser for innskuddsordningene. Disse ligger til 

videre behandling i finansdepartementet. Banklovkommisjonen har også mottatt et oppdrag om å 

utrede nytt ytelsesbasert pensjonsprodukt fra Finansdepartementet i mars 2013.  

 

Forslaget har konsekvenser for premieberegningen i ytelsesbaserte pensjonsordninger og vil 

medføre en ikke ubetydelig premieøkning. Nedsettelsen av rentesatsen vil komme samtidig som 

ytelsespensjonene får dynamisk premie for levealder, og dermed både vesentlige økte premiesatser 

og mye større robusthet. Ut fra dette ser vi ikke behovet for en ytterligere premieøkning nå. En slik 

premieøkning vil etter organisasjonenes syn forsterke overgangen fra foretakspensjonsordninger til 

innskuddsordninger i en situasjon med betydelige nært forestående endringer i lovverket. Dette vil 

også medføre sterk økning i utstedelse av fripoliser, med de utfordringer det gir for 

livsforsikringsselskapene.  

 

Etter at lovendringene er satt i kraft vil en reduksjon i beregningsrenten ha svært begrenset effekt, 

den lave beregningsrenten vil kun treffe en liten andel av kapitalen i ordningene.  

 

Selv om Stortinget, som varslet av finansministeren, behandler banklovkommisjonens lovforslag 

slik at disse kan få virkning fra 1.1.2014, vil det være svært uheldig om denne premieøkningen 

kommer umiddelbart. 

 

Organisasjonene kan heller ikke se at renteutviklingen siste år er av en slik art at det ikke kan gjøres 

tilsvarende vurderinger som når Finansdepartementet unnlot å redusere maksimal beregningsrente 

fra 1.1.2013.  

      

 

   

mailto:post@finanstilsynet.no
http://www.unio.no/


2 
 

 

På denne bakgrunn er organisasjonene i mot forslaget om å senke høyeste tillatte beregningsrente til 

2 pst fra 1. januar 2014. 

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Eystein Gjelsvik  Erik Orskaug  Ørnulf Kastet  Anders Kvam 

LO        Unio           YS   Akademikerne 
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